СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 "СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 15 июня 2005 г. N 172/19

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 СОЛНЕЧНОГОРСКОГО РАЙОНА "О ТАРИФАХ И СТАВКАХ НА

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ" ОТ 21.12.2004 N 84/11

 Рассмотрев информацию Энергетического комитета Московской области по расчету

 средневзвешенного тарифа на тепловую энергию по предприятиям Солнечногорского района,

 руководствуясь Федеральным законом от 28.08.1995 N 154-ФЗ "Об общих принципах организации

 местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 13.06.1996 N

 27/96-ОЗ "О местном самоуправлении в Московской области", Законом Московской области от

 01.12.2004 N 164/2004-ОЗ "О нормативах бюджетной обеспеченности, применяемых при

 составлении прогноза консолидированного бюджета Московской области на 2005 год", Совет

 депутатов решил:

 1. Привести в соответствие с заключением Энергетического комитета Московской области,

 утвердившим средневзвешенный тариф по Солнечногорскому району, тарифы на тепловую энергию.

 2. Изложить пункт 3.1 решения Совета депутатов "О тарифах и ставках на жилищно-

 коммунальные услуги" от 21.12.2004 N 84/11 в следующей редакции:

 "Подготовить постановление о тарифах и ставках на жилищно-коммунальные услуги на 2005 год

 согласно приложению N 1, приложению N 3 в соответствии с заключением ЭКМО. Произвести

 перерасчеты с 01.01.2005".

 3. Администрации Солнечногорского района провести независимую экспертизу фактических

 затрат 2004 г. и экономической обоснованности уровня тарифов на водоснабжение, водоотведение,

 вывоз ТБО, содержание и ремонт жилого фонда на 2005 год.

 4. Солнечногорскому финансовому управлению Минфина Московской области выделить

 средства на проведение независимой экспертизы и внести соответствующие изменения в бюджет

 2005 года.

 5. Направить данное решение главе Солнечногорского района Нестерову В.А. для подписания и

 опубликования.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по

 социально-экономическому развитию (Мадатов А.А.).

 Председатель Совета депутатов

 Солнечногорского района

 С.А. Кубасов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 (Приложение N 1

 к решению Совета депутатов

 муниципального образования

 "Солнечногорский район"

 Московской области

 от 21 декабря 2004 г. N 84/11)

 ТАРИФЫ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

 ПРЕДПРИЯТИЯМИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РАЙОНА

 НАСЕЛЕНИЮ, БЮДЖЕТНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ПРОЧИМ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

 Наименование   Категория       Единица

 Тарифы

 услуги         потребителей    измерения  МУП              МУП        МУП       МУП         МУП      ОАО     ОАО            Средний тариф

 "Благоустройство- "Солнечн.

 "Жилком-  "Менделеево-

 "Поварово "Веста"

 "Инфракомплекс" по району

 Солнечногорск"   Городское

 сервис-А" Сервис"     -Сервис" 100%

 хозяйство"

 Теплоснабжение Для населения,  руб./Гкал  -        930,66   1211,95  976,94   907,09  915,01 827,52     НДС, рент.   865,09

 бюджетных

 788,70   1027,08  827,92   768,72  775,44 701,29     С рент.      733,13

 организаций и

 прочих          704,19   917,04  739,21   686,36  692,35 626,15     С/стоимость  654,58

 потребителей

 Водоснабжение  Для населения,  руб./куб. м -        10,69   11,88  10,09   7,57  14,43 9,46     НДС, рент.   10,55

 бюджетных

 9,06   10,06  8,55   6,42  12,23 8,02     С рент.      8,94     организаций и

 прочих          8,11   9,22  8,39   5,73  11,06 7,16     С/стоимость  8,09

 потребителей

 Водоотведение  Для населения,  руб./куб. м -        7,75   12,02  13,92   8,32  14,89 18,03     НДС, рент.   9,74

 бюджетных

 6,56   10,19  11,79   7,05  12,62 15,28     С рент.      8,25     организаций и

 прочих          5,88   9,40  11,47   6,30  11,27 14,20     С/стоимость  7,51

 потребителей

 Вывоз ТБО, с   Для населения,  руб./куб. м 143,92      -     155,56  156,66   -    156,79 145,27     НДС, рент.   146,90

 учетом тарифа  бюджетных

 121,96      131,83  132,76   132,87 123,11     С рент.      124,49

 по размещению  организаций и

 ТБО            прочих          108,90      117,70  118,53   118,64 109,92     С/стоимость  111,15

 потребителей

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Содержание и   Для населения,  руб./кв. м -        12,47   11,87  11,07   10,27  12,26 12,22     НДС, рент.   12,00

 текущий ремонт бюджетных

 10,57   10,06  9,38   8,70  10,39 10,36     С рент.      10,17     жилищного фонда организаций и

 прочих          10,07   9,58  8,94   8,29  9,90 9,86     С/стоимость  9,69

 потребителей

 Примечание. Тарифы по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению, вывозу ТБО

 рассчитаны с рентабельностью для населения и бюджетных организаций 12%, НДС 18%, тариф по

 содержанию и текущему ремонту жилищного фонда рассчитан с учетом рентабельности для

 населения 5% и НДС 18%.

 (Приложение N 3

 к решению Совета депутатов

 муниципального образования

 "Солнечногорский район"

 Московской области

 от 21 декабря 2004 г. N 84/11)

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ПРОЕКТНЫМ ТАРИФАМ

 ПРИ ОПЛАТЕ НАСЕЛЕНИЕМ 100% ОТ СТОИМОСТИ ЖКУ ДЛЯ 1-, 2- И 3-КОМНАТНЫХ

 КВАРТИР И 18% НДС

 Для приватизированного жилищного фонда и собственников

                                                             &n

 bsp;                                             -------------T-------
 -----T------------¬

                                                             &n

 bsp;                                             ¦ 33 кв. м -   ¦ 54 кв.

 м -   ¦ 72 кв. м -   ¦

                                                             &n
 bsp;                                             ¦ 1 чел.       ¦ 3

 чел.       ¦ 4 чел.       ¦

 ¦ Наименование     ¦ Проект.  ¦ % роста  ¦ Норматив    ¦ Единица    ¦ Стоимость

 услуг при  ¦ Процент   ¦ Ставка   ¦ %      ¦ 1-комнатная  ¦ 2-комнатная  ¦ 3-

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 комнатная  ¦

 ¦ услуги           ¦ тариф в  ¦ к дейст. ¦ потребления ¦ измерения  ¦ ставке
 100%          ¦ оплаты, % ¦ опл.     ¦ рост.  ¦ квартира     ¦ квартира

 ¦ квартира     ¦

 ¦                  ¦ руб.     ¦          ¦             ¦

 ¦                      ¦           ¦          ¦ ст. к  ¦
 ¦              ¦              ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦

 ¦                      ¦           ¦          ¦ сущ.   ¦

 ¦              ¦              ¦

 ¦ Отопление        ¦   865,09 ¦    18,16 ¦       0,016 ¦ Гкал/кв.   ¦
 13,84 ¦ руб./кв. м   ¦    100,00 ¦    13,84 ¦  31,28 ¦       456,77 ¦

 747,44 ¦       996,58 ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦ м общ. пл. ¦

 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦
 ¦              ¦

 ¦ Горячее          ¦   865,09 ¦    18,16 ¦       0,175 ¦ Гкал/чел.  ¦

 151,39 ¦ руб./чел.    ¦    100,00 ¦   151,39 ¦  31,28 ¦       151,39 ¦

 454,17 ¦       605,56 ¦

 ¦ водоснабжение    ¦          ¦          ¦             ¦            ¦
 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦

 ¦              ¦

 ¦ Водопровод       ¦    10,55 ¦    34,05 ¦       7,5   ¦ куб. м/    ¦

 79,13 ¦ руб./чел.    ¦    100,00 ¦    79,13 ¦  48,95 ¦        79,13 ¦
 237,38 ¦       316,50 ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦ чел.       ¦

 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦

 ¦              ¦

 ¦ Канализация      ¦     9,74 ¦    28,50 ¦       7,5   ¦ куб. м/    ¦
 73,05 ¦ руб./чел.    ¦    100,00 ¦    73,05 ¦  42,77 ¦        73,05 ¦

 219,15 ¦       292,20 ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦ чел.       ¦

 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦
 ¦              ¦

 ¦ Вывоз ТБО        ¦   146,90 ¦     7,52 ¦       0,125 ¦ куб. м/    ¦

 18,36 ¦ руб./чел.    ¦    100,00 ¦    18,36 ¦   7,51 ¦        18,36 ¦

 55,09 ¦        73,45 ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦ чел.       ¦
 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦

 ¦              ¦

 ¦ Содержание       ¦    12,00 ¦    46,34 ¦             ¦            ¦

 12,00 ¦ руб./кв. м   ¦    100,00 ¦    12,00 ¦  62,60 ¦       396,00 ¦
 648,00 ¦       864,00 ¦

 ¦ жилфонда         ¦          ¦          ¦             ¦            ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦
 ¦              ¦

 ¦ Капитальный      ¦     0    ¦          ¦             ¦            ¦

 0,00 ¦ руб./кв. м   ¦    100,00 ¦     0,00 ¦        ¦         0,00 ¦

 0,00 ¦         0,00 ¦

 ¦ ремонт           ¦          ¦          ¦             ¦            ¦
 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦

 ¦              ¦

 ¦ Наем             ¦          ¦          ¦             ¦            ¦

 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦
 ¦              ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦            ¦

 ¦              ¦ %         ¦          ¦        ¦              ¦

 ¦              ¦

 ¦ Итого            ¦          ¦          ¦             ¦            ¦
 ¦              ¦           ¦ Проект   ¦        ¦      1174,70 ¦

 2361,22 ¦      3148,30 ¦

                                                             &n
 bsp;      ¦              ¦           ¦ Без      ¦        ¦      1174,70 ¦

 2361,22 ¦      3148,30 ¦

                                                             &n

 bsp;      ¦              ¦           ¦ капрем.  ¦        ¦
 ¦              ¦              ¦

                   Рост тариф. 25,45%                               +--

 ----------+           +--------+------+------------+------------+------

 ------+

                                                             &n
 bsp;      ¦ С 01.02.2005 ¦           ¦ Опл. по  ¦        ¦       834,61 ¦

 1688,48 ¦      2251,31 ¦

                                                             &n

 bsp;      ¦              ¦           ¦ ст. тар. ¦        ¦
 ¦              ¦              ¦

                                                             &n

 bsp;      L-------------           +--------+------+------------+-------

 -----+------------+

                                                             &n
 bsp;                             ¦ Процент  ¦        ¦        40,75 ¦

 39,84 ¦        39,84 ¦

                                                             &n

 bsp;                             +--------+------+------------+-------
 -----+------------+

                                                             &n

 bsp;                             ¦ Без      ¦        ¦        40,75 ¦

 39,84 ¦        39,84 ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

                                                             &n
 bsp;                             ¦ капрем.  ¦        ¦

 ¦              ¦              ¦

                                                             &n

 bsp;                             L--------+------+------------+-------
 -----+-------------

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ПРОЕКТНЫМ ТАРИФАМ

 ПРИ ОПЛАТЕ НАСЕЛЕНИЕМ 100% ОТ СТОИМОСТИ ЖКУ ДЛЯ 1-, 2- И 3-КОМНАТНЫХ

 КВАРТИР И 18% НДС

 Для муниципального жилищного фонда (нанимателей)

                                                             &n

 bsp;                                             -------------T-------

 -----T------------¬

                                                             &n
 bsp;                                             ¦ 33 кв. м -   ¦ 54 кв.

 м -   ¦ 72 кв. м -   ¦

                                                             &n

 bsp;                                             ¦ 1 чел.       ¦ 3
 чел.       ¦ 4 чел.       ¦

 ¦ Наименование     ¦ Проект.  ¦ % роста  ¦ Норматив    ¦ Единица    ¦ Стоимость

 услуг при  ¦ Процент   ¦ Ставка   ¦ %      ¦ 1-комнатная  ¦ 2-комнатная  ¦ 3-

 комнатная  ¦

 ¦ услуги           ¦ тариф в  ¦ к дейст. ¦ потребления ¦ измерения  ¦ ставке
 100%          ¦ оплаты, % ¦ опл.     ¦ рост.  ¦ квартира     ¦ квартира

 ¦ квартира     ¦

 ¦                  ¦ руб.     ¦          ¦             ¦

 ¦                      ¦           ¦          ¦ ст. к  ¦
 ¦              ¦              ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦

 ¦                      ¦           ¦          ¦ сущ.   ¦

 ¦              ¦              ¦

 ¦ Отопление        ¦   865,09 ¦    18,16 ¦       0,016 ¦ Гкал/кв.   ¦
 13,84 ¦ руб./кв. м   ¦    100,00 ¦    13,84 ¦  31,28 ¦       456,77 ¦

 747,44 ¦       996,58 ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦ м общ. пл. ¦

 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦
 ¦              ¦

 ¦ Горячее          ¦   865,09 ¦    18,16 ¦       0,175 ¦ Гкал/чел.  ¦

 151,39 ¦ руб./чел.    ¦    100,00 ¦   151,39 ¦  31,28 ¦       151,39 ¦

 454,17 ¦       605,56 ¦

 ¦ водоснабжение    ¦          ¦          ¦             ¦            ¦
 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦              ¦

 ¦ Водопровод       ¦    10,55 ¦    34,05 ¦       7,5   ¦ куб. м/    ¦
 79,13 ¦ руб./чел.    ¦    100,00 ¦    79,13 ¦  48,95 ¦        79,13 ¦

 237,38 ¦       316,50 ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦ чел.       ¦

 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦
 ¦              ¦

 ¦ Канализация      ¦     9,74 ¦    28,50 ¦       7,5   ¦ куб. м/    ¦

 73,05 ¦ руб./чел.    ¦    100,00 ¦    73,05 ¦  42,77 ¦        73,05 ¦

 219,15 ¦       292,20 ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦ чел.       ¦
 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦

 ¦              ¦

 ¦ Вывоз ТБО        ¦   146,90 ¦     7,52 ¦       0,125 ¦ куб. м/    ¦

 18,36 ¦ руб./чел.    ¦    100,00 ¦    18,36 ¦   7,51 ¦        18,36 ¦
 55,09 ¦        73,45 ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦ чел.       ¦

 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦

 ¦              ¦

 ¦ Содержание       ¦    12,00 ¦    46,34 ¦             ¦            ¦
 12,00 ¦ руб./кв. м   ¦    100,00 ¦    12,00 ¦  62,60 ¦       396,00 ¦

 648,00 ¦       864,00 ¦

 ¦ жилфонда         ¦          ¦          ¦             ¦            ¦

 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦
 ¦              ¦

 ¦ Капитальный      ¦     0    ¦          ¦             ¦            ¦

 0,00 ¦ руб./кв. м   ¦    100,00 ¦     0,00 ¦        ¦         0,00 ¦

 0,00 ¦         0,00 ¦

 ¦ ремонт           ¦          ¦          ¦             ¦            ¦
 ¦              ¦           ¦          ¦        ¦              ¦

 ¦              ¦

 ¦ Наем             ¦     2,38 ¦   142,86 ¦             ¦            ¦

 2,38 ¦ руб./кв. м   ¦     50,00 ¦     1,19 ¦        ¦        39,27 ¦
 64,26 ¦        85,68 ¦

 ¦                  ¦          ¦          ¦             ¦            ¦

 ¦              ¦ %         ¦          ¦        ¦              ¦

 ¦              ¦

 ¦ Итого            ¦          ¦          ¦             ¦            ¦
 ¦              ¦           ¦ Проект   ¦        ¦      1213,97 ¦

 2425,48 ¦      3233,98 ¦

                                                             &n
 bsp;      ¦              ¦           ¦ Без      ¦        ¦      1213,97 ¦

 2425,48 ¦      3233,98 ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

                                                             &n
 bsp;      ¦              ¦           ¦ капрем.  ¦        ¦

 ¦              ¦              ¦

                  Рост тариф. 25,45%                                +--

 ----------+           +--------+------+------------+------------+------
 ------+

                                                             &n

 bsp;      ¦ С 01.02.2005 ¦           ¦ Опл. по  ¦        ¦       834,61 ¦
 1688,48 ¦      2251,31 ¦

                                                             &n
 bsp;      ¦              ¦           ¦ ст. тар. ¦        ¦

 ¦              ¦              ¦

                                                             &n

 bsp;      L-------------           +--------+------+------------+-------
 -----+------------+

                                                             &n

 bsp;                             ¦ Процент  ¦        ¦        45,45 ¦

 43,65 ¦        43,65 ¦

                                                             &n
 bsp;                             +--------+------+------------+-------

 -----+------------+

                                                             &n

 bsp;                             ¦ Без      ¦        ¦        45,45 ¦
 43,65 ¦        43,65 ¦

                                                             &n

 bsp;                             ¦ капрем.  ¦        ¦

 ¦              ¦              ¦

                                                             &n
 bsp;                             L--------+------+------------+-------

 -----+-------------

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/